第15回長崎がんリハビリテーション研究会開催のご案内

謹啓

拝啓 大暑の候，皆様方におかれましてはますますご健勝の段、何よりと存じます．この

度，第15回長崎がんリハビリテーション研究会を下記の要綱にて開催する運びとなりまし

た．

今回は，リハビリテーション実施時に難渋するがん患者とのコミュニケーションについて

座学の後に，ロールプレイで演習を行うことを企画しております．ご興味がある方はぜひと

もご出席賜わります様，よろしくお願い申し上げます．医療スタッフへのご周知も重ねてお

願い申し上げます．

謹白

日時：9月24日（火） 19:00～21:00（予定）

場所：長崎大学病院 中央診療等2階 第1会議室

   正面玄関から入り，直進して最初の右手のエレベーター（階段）で2階へ．

      2階からICUに向かって直進し，右折してすぐの部屋になります．

 参加費：無料

定員：40名程度

講演タイトル

「つらさを抱えるがん患者とのコミュニケーション演習」

    講師 野畑 宏之 先生 (長崎大学病院精神科神経科)

⚫ コミュニケーションロールプレイの演習を行うため定員に限りがございます．先着順でご対応させ

ていただきますので，定員に達した場合にはお断りさせていただく場合がございます．ご了承の程

よろしくお願いいたします．

⚫ 参加者には前日までに配布資料をPDFで送信する予定となっております．お手数ですが，各自で印

刷してご持参くださいますようお願いいたします．

※参加希望の方は①氏名②所属③職種④車の使用台数を 9/13（金）までにご連絡お願い

いたします．（施設単位での申し込みでも構いませんが，参加者全員の氏名、所属、職種をご連絡ください．）

お問い合わせ

道ノ尾みやた整形外科 リハビリテーション科

E-mail：shunishii331@gmail.com

担当：石井 瞬